
ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 30 DE MARÇO DE 2015                          Nº 058

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2015

O Pregoeiro oficial da PMSGA, torna público que no dia 14 (catorze) de abril de 2015, 

às 09horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preços do 

tipo menor preço, para aquisição futura de GÁS DE COZINHA (GLP). O Edital poderá 

ser adquirido no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante 27 de março de 2015.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 197/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ n.º 

08.079.402/0001-35 Contratada: M da S Ferreira Reformas e Construções, CNPJ. nº 

15.655.262/0001-61 - Do reajuste contratual: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

adequação do valor originalmente contratado, com o acréscimo de R$ 77.528,08 

(setenta e sete mil quinhentos e vinte e oito reais e oito centavos), o que corresponde a 

5,78%, se adequando ao limite de 25% estabelecido pela Lei 8.666/93 em seu art. 65, 

§1º, do valor inicial do contrato. - Da dotação orçamentária: Para custear as despesas 

com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação 

Orçamentária prevista para o Ano 2014:  Unidade: 02.006 – Secretaria M. de Educação 

e Cultura; Programa de Trabalho: 1.145 – Construção, e ampliação de creches; 

Natureza da Despesa: 44.90.30 – Material de Consumo; Natureza da Despesa: 

44.90.39 – Outros serviços de terceiros PJ; Natureza da Despesa: 44.90.51 – Obras e 

instalações; Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamento e material permanente; 

Fonte de Recurso: 110/220/230/240. - São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de Fevereiro 

de 2015. - Abel Soares Ferreira Neto e  Manuel da silva Ferreira 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA N.º 002/2015

A Presidente da CPL/PMSGA torna público que a licitação para GESTÃO PLENA, 

MELHORIA E REQUALIFICAÇÃO ATENDENDO O PARQUE ELETRICO DE SÃO 

GONÇALO DO AMARANTE/RN, encontra-se SUSPENSA para análise da 

impugnação impetrada pela empresa: CONSTRUTORA JLG LTDA. São Gonçalo do 

Amarante, 25 de março de 2015. Carla Virginia Gomes Praça. Presidente da 

CPL/Obras.

JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICAS e RESULTADO DA PROPOSTA DE 

PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2015

A CPL/PMSGA, no uso de suas atribuições, e após análise proferida pela Comissão 

técnica designada para este fim, profere o julgamento das propostas técnicas, 

conforme segue: Classificada: MARCA PROPAGANDA E MARKETING LTDA.: 

pontuação:81,5. Valor da Proposta de Preços: Desconto de 12%. A abertura do 

envelope “E” (Habilitação) realizar-se-á no dia 31/03/2015 às 09h. na sede da PMSGA.

São Gonçalo do Amarante 27 de março de 2015.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Presidente da CPL


	Página 1

